

# KURYER LITEWSKI

w Wilnie w Poniedziałek dnia 25 Sierpnia r. s. 1819 roku.

Obserwacje meteorologiczne.	Czas obserwacji	Wysokość Barom.	wys. Ther. Rea.	Wiatry.	Odmia. w powie
}	dnia 24 godz. 3 z połu.	27 cal. 9, 5, lin.	+ 15 5 m.	Polud. Wschodni	Maty Deszcz
	— 24 godz 9 wiecz.	27 — 10, 2, —	+ 12 5 —	Polud. Wschodni	Pochmurno
	— 25 godz. 6 z rana	27 — 10, 7,	+ 11, 5 —	Poludniowy	Pochmurno

## A U S T R Y A.

*Wiedeń dnia 18 sierpnia.* Monarcha nasz miał zezwolić na założenie *kassy oszczędności* w tutejszej stolicy. Spodziewać się należy dobroczynnych skutków tego ustanowienia, które już od kilku lat istnieje w Anglii i Francyi, a nawet w niektórych krajach niemieckich.

Gazety paryzkie donoszą, iż w Austryi zakazano używać magnetyzmu, i że powszechne zgromadzenie wydziału lekarskiego naganilo doktorów, którzy zwodniczego tego sposobu używali i surowo im tego nadal zabronilo.

Czytamy w liście z *Karlsbad* pod d. 9 b. m., iż oprócz *Xiążęcia Metternich* znajdują się tam następujący dyplomacy: *Xiążę Kaunitz-Rietberg*, poseł austriacki przy dworze Paryskim; *P. Alopeus*, poseł rossyjski przy dworze Pruskim; *P. Krusemark* generał porucznik i poseł pruski przy dworze austriackim; *Hrabia Bernstorff*, pruski minister gabinetowy i stanu; *Hrabia Rechberg*, bawarski minister interessow zagranicznych; *Baron Steilein*, poseł bawarski przy dworze austriackim; *Hrabia Münster*, Hannowerski minister gabinetowy; *Hrabia Schulenburg*, poseł saski przy dworze wiedeńskim; *Baron Fritsch* rzeczywisty tajny radca i minister stanu W. *Xiążęcia Weymarskiego*; *Baron Marschall*, Minister stanu *Xiążęcia Nassauskiego*, *Hrabia Winzingerode*, wirtemberski minister interessow zagranicznych; *Baron Plessen* minister stanu W. *Xiążęcia Meklemburskiego* i poseł przy seymie związku niemieckiego w *Frankforcie*; *Baron Erstätt*, badeński minister interessow zagranicznych. Blizko 2000 cudzoziemców używa wód w *Karlsbad*. Zaraz na początku czerwca zjechało tam tyle *Xiążąt*, *Hrabiów* i innych panów, iż mieszkania znacznie podrożały. Życie jednak jest tak tam, jak w innych latach; lecz stół w traktyerze jest bardzo lichy, i trzeba mieć własnego kucharza. Pan *Bacciocchi* z małżonką swoją, *Hrabia Montfort* podobnie z małżonką swoją, i t. d. należący do rodziny *Bonapartego*, żyli bardzo prywatnie i oddzielnie od innych gości, i często się widywali z *Ludwikiem Bonapartem*; używającym wód w *Marienbad*.

## P R U S S Y.

*Berlin dnia 22 sierpnia.* Tajny radca stanu *Daniels*, otrzymał urząd pierwszego prezesa sądu appellacyynego prowincyi nadreńskich w *Kolonii*; mianował także Król radców tegoż sądu.

Niektóre gazety niemieckie umieściły co następuje: — „Rektor akademii w *Bonn*, człowiek bardzo szacowany, wystawiał niedawno uczniom swoim obmierzłość i niegodziwość zbrodni *Sanda* i *Löninga*. Nazajutrz znaleziono taki niegodziwy napis na katedrze jego: *Vivat Sand, pereat Director*. Takież więc był skutek oycowskiego jego napomnienia? Oddalono zaraz ucznia, który to napisał.“

## N I E M C Y

*Drezno dnia 14 sierpnia.* Wczoraj wieczorem powrócił *Xiążę Saski Antoni* z małżonką swoją do *Pilnitz*. W ciągu blisko siedmiomiesięczney niebytności towarzyszył NN. Cesarstwu Ichmość Austriackim w podróży do Włoch.

Za kilka dni spodziewamy się przybycia *Xiężniczki Amalii*. Ma tu także zjechać W. *Xiążę* dziedziczny *Toskański* z małżonką swoją z *Florencyi*, po czém wkrótce odprawi się obrządek ślubu *Xiężniczki Józefy* z Królem Hiszpańskim.

*Od brzegow Menu dnia 14 sierpnia.* Listy prywatne z *Ludwigsburga* donoszą, iż członki zgromadzenia stanów mają się tam zebrać d. 17 b. m. Zdaje się, iż wtedy kommissya stanów ukończy układy swoje z kommissyą królewską względem projektu do konstytucyi krajowej, i z czynności swoich zda sprawę zgromadzeniu. Mają być dwie Izby prawodawcze, lecz nie tak urządzone, jak w innych krajach niemieckich; obie bowiem Izby mają wspólnie nie zaś osobno naradzać się nad potrzebą odmiany konstytucyi, i interessami skarbowemi. Inne postanowienia odpowiadają prawom narodu. Król ucieszony dotychczasowemi czynnościami obu kommissy, chce nadać krajowi zupełnie liberalną konstytucyą.

W kraju Nassauskim uwięziono tylko 3 osoby, które teraz badają.

Król Bawarski miał pozwolić wszystkim swoim paziom udać się na jesień piechotą do

Włoch. Deputowanego *Hornthal* nazywają popolicie *Przyjacielem ludu*. Monarcha bardzo go polubił.

Czytamy w niektórych gazetach niemieckich, iż w *Karlsbad* ma być mowa o ustanowieniu najwyższego sądu, któryby miał sobie polecone przywiedzenie uchwał seymu związku niemieckiego do skutku.

P. *Schreiber* podał znowu dnia 3 b. m. seymowi niemieckiemu w *Frankforcie* przełożenie względem nabywców dóbr koronnych w *Westfalii*.

Kupcy norymberscy *Weber* i *Schnell*, założyciele towarzystwa handlowego niemieckiego, znaleźli bardzo dobre przyjęcie tak u Królów Bawarskiego i Wirtemberskiego, jako też dworów Badńskiego, Darmstadzkiego, Nassauskiego, Kasselskiego, Gothaskiego, Weymarskiego i t. d. Wszyscy zapewnili ich łaskawie o niezwłocznej pomocy z swojej strony.

Zamiast gazety seymowej wychodzi w *Monachium* gazeta pod napisem: *Bawarski Przyjaciel Konstytucyi*. Wystawia w krótkości skutki pierwszych obrad seymowych, jako to: 1) przyniesienie ulgi w ciężarach krajowych, 2) zaciągnięcie pożyczki pod dogodnymi dla kraju warunkami, i podniesienie kredytu, tak dalece, iż papiery skarbowe mają wyższą jak dawniej cenę; 3) polepszenie szkół, 4) przyjęcie prawa o gminach, przyzwoliszem wybieraniu cła, i poprawie sądownictwa; 5) wykazanie rozmaitych wad administracyjnych, którym rząd zapewne zaradzi; 6) rzucenie dobrego nasienia, które pożyteczne wyda owoce; 7) przekonanie, iż dobry Monarcha może się bez niebezpieczeństwa zbliżyć do swojego narodu.

Podług rachunku Pana *Olbers*, raz tylko w przeciągu 80,000 lat, kometa zbliży się do ziemi w takiej odległości, jak jest księżyc, a za 4 miliony lat zbliży się do niej w odległości 7700 mil jeograficznych; jeśli zaś masa jej będzie podobna do ziemi, w tym razie podniesie wodę na 13,000 stop, i nowy sprawi potop, nareszcie za 220 milionów lat, ogon komety dotknie się ziemi.

#### ANGLIA.

*Londyn* dnia 10 sierpnia. Na zgromadzeniu tutejszych wolnych mularzy względem polepszenia losu biednych ludzi, okazał P. *Owen* piękny wzór założenia instytutu ubogich dla 1000 osób, na środku pola obejmującego 1000 morgów gruntu. Opisał budowy, przeznaczył mieszkania dla żonatyoh i nieżonatyoh, izby sypialne i naukowe dla dzieci, kuchnię dla całego instytutu, i warsztaty. Mąż z żoną i dwójkiem dzieci, zajmuje dwie izby. Chcąc P. *Owen* przyzwyczaić dzieci do obyczajności i pracowitości, wprowadził zwyczaj, iż wszystkie dzieci mające przeszło 6 lat, sypiają w sali do tego przeznaczonej, a we dnie uczą się w szkołach. Rodzice często odwiedzają tam dzieci swoje. Każde dziecko pracuje codziennie godzinę w ogrodzie. Czas ten roboty powiększa się co rok aż do wieku lat 12. Wtenczas wolno dziecku obierać albo rolnictwo, albo rękodziela. P. *Owen* nigdy nie przyjął żadnego wsparcia ani od rządu, ani od prywatnych osób. Xiążę *Sussex* radził, aby członki towarzystwa rozpoznały ten

plan we wszystkich szczegółach, czyli można go wczem poprawić, lub też co dodać do niego. Przyjęto ten wniosek. Założony przez P. *Owen* instytut ubogich oddawna istnieje, i przynajmniej tam, gdzie jest, okazał się bardzo użytecznym.

Przed kilku dniami poymano tu 8oty raz wloczącego się żebraka, i zaprowadzono go do więzienia. Chełpił się, iż za dobrych czasów nie raz przez tydzień zebrał w *Londynie* 5 do 10 gwiney. W dzień pogrzebu *Nelsona* dostał 25 gwiney. Teraz zaś (rzekł) upadł *hundel*, i każdy tak jest ubogim, jak ja.

Wychodząca tu gazeta hiszpańska zawiera co następuje:— „Gdy d. 24 kwietnia 1814 r. Wielkorządca Walencyi kazał rzucić posąg wystawiony na wieczną pamiątkę konstytucyi, cnotliwy patryota hiszpański N... otoczony trzema synami, zbliżył się do zwalisk, klęknął, i zalany łzami, rzekł: *Synowie moi, dwaj starsi wasi bracia polegli na polu chwały, broniąc wolności i niepodległości oyczyzny. Pamiętajcie, żeśmy wtedy przysięgli zginąć raczy jak dźwigać jarzmo; mieliśmy atoli zostawać pod rządem Króla konstytucyynego. Ciemnota i fanatyzm zniszczyły ten pomnik politycznego odrodzenia się naszego. Cautycie te smutną ulamki kamienia wzniesionego na pamiątkę konstytucyi naszej, który lubo obalony i znieważony, niemniej jednak świętym i chwalebny wydawać nam się powinien. Doznawszy tyle dobrodziejstw konstytucyi, nie mogą przeżyć niewoli mojego kraju. W krótkce moje działki utracicie zgrzybiałego oycę; poniosę do grobu sprawiedliwą niechęć przeciwko zniszczycielom wielkiego naszego prawa, ciesząc się nadzieją, iż kiedyś pomścicie się śmierci oycowskiej i zguby oyczyzny. W szczęśliwszym później czasie odzyskanie prawa wasze, zgwaltcone przez wiarołomnych ludzi, a jeśli potrzeba, przelejecie krew waszą na ołtarzu oyczyzny, która chociaż uciśniona dźwiga kajdany, żyje jednak w sercu prawdziwych Hiszpanów. Poprzysięgnijcie utrzymać honor narodowy, i niech wolność i śmierć będzie hasłem waszém. Prowincya Walencyi starała się naybardziej o odzyskanie wolności. Galicya dwa razy tylko pokusiła się o to, Nowa Kastylia tyleż, a Katalonia raz jeden za jenerała *Lacy*. Walencya cztery razy okryła się chwałą, wytrzymała naywiększe niebezpieczeństwa, i wzgardziła podłemi pogroźkami swojego Wielkorządcy. Nazwiska znacznych mężów, jako to: *Vidal*, *Beltran de Lis*, *Ludwika Avino* i *Calatrava*, będą zapisane złotemi głoskami w świątyni nieśmiertelności, i nazawsze wyrte w sercu wszystkich Hiszpanów.*

Jenerał *Devareux*, powiedział w *Dublinie* kilka obraźliwych słów o postępowaniu P. *Mac Gregor* w południowej Ameryce. Krewny jego i brat nazwiskiem *Mac Gregor* i Doktor *O'Reilly*, przyszli nazajutrz zrana do sypialnego pokoju jenerała, i saszeli go szkalować. Brat szczególnie używał bardzo podłych wyrazów, i leżącemu w łóżku jenerałowi pogroził kijem. Jenerał podał w tety mierze skargę do policyi. Oba ci ichmoście, odebrawszy strofowanie od sędziego, musieli publicznie przeprosić jenerała.

Są tu tacy młodzieje, którzy mają pojazdy

i służących, a ludzi piechotą idących podstępnie okradają. Pewny człowiek, idący za interessem z poblizkiego miejsca do Londynu, spotkał czterokonny pojazd, na którego koźle dwaj służący siedzieli. Nikogo w nim nie było. Zatrzymał się stangret, i zapytał go: jak daleko idzie? czy się zmordował? i czy nie chciałby wsiąść do pojazdu? Przystał na to ów człowiek, i służący usiedli koło niego. Ujehawszy kawalek drogi, i przybywszy do samotnego miejsca, gdzie nie było domów, przebrani ci hultaje oświadczyli mu, aby im oddał pieniądze. Z początku poczytał to za żart, lecz wkrótce okazała się prawda; związali go, wyrzucili z pojazdu, i sami pojechali.

#### HISZPANIJA.

Madryt dnia 29 lipca: Słychać, iż P. Henry Wellesley, poseł hiszpański przy dworze tutejszym, donosząc o uchwale parlamentu zabraniającej Anglikom przyjmowania służby wojskowej za granicą, wyraźnie oświadczył, iż rząd angielski nietylko tę uchwałę od d. 1 sierpnia r. b. do skutku przywiedzie, lecz nawet wyśle eskadrę do południowej Ameryki dla powściągnięcia kaprów, które pod banderą powstańców krążąc i okręty kupieckie napastując, przeszkadzają handlowi wszystkich narodów. Mówią tu także o przyjacielskim układzie między Hiszpanią i Portugalią, coby znacznie zarząd osadami naszymi w Ameryce ułatwiło.

Z niecierpliwością oczekujemy 24 sierpnia, w którym Monarcha nasz ma zatwierdzić lub też odrzucić traktat względem odstąpienia Floryd Zjednoczonym Stanom północnej Ameryki. Nie wątpią atoli o jego odrzuceniu, ile że Król rozgniewał się na Ministrów Pizarro, Casa Yrujo i Onis, którzy go zawarli. Anglia wyraźnie oświadczyła, iż jeśli Ameryka dostanie

Florydy, ona musi mieć Kubę. Wielu północnych Amerykanów osiada w Florydach, które wojsko ich zajmuje w posiadłość.

Wyraz *Konstytucya* daje się od niejakiego czasu tak głośno słyszeć w Hiszpanii, jak przed kilku laty słowo *Cortes* (Stany), zwłaszcza w prowincjach graniczących z Francją i w Walencyi.

Samobójstwo tajnego radcy *Orellano*, które jest rzadkiem w Hiszpanii zdarzeniem, zatrudnia publiczność tutejszą. Miał oddawna melancholiję; rodzina posłała go do brata jego, Biskupa w *Avila*, aby się rozerwał. W drodze nieco pilnie strzeżony, wystawił sobie, iż jest więźniem Stanu, jak tyle innych osób. Unikając przeto mniemanego wygnania, odebrał sobie życie.

Nie słychać już o śpisku w porcie *Santa Maria*. Wiele wojskowych osadzono w więzieniu i pod sąd oddano. Przystosobienia do wielkiej wyprawy z *Kadyxu* trwają ciągle, a najswieższe listy z *Barcellona* donoszą, iż ztamtąd wypłynęło 21 statków przewozowych do *Kadyxu*.

Wojsko rozbrojone w okolicy *Kadyxu*, ciągnie wgląd kraju i innych dostanie oficerów; broń zaś odbierze wtenczas, gdy stanie na przeznaczonym miejscu. Natomiast 8 innych pułków ma być użytych do wyprawy.

#### S Z W A Y C A R Y A.

Wychodząca w *Lauzannie* gazeta nie może dostatecznie opisać szczęścia, radości i zapалу, jakie w *Neuschatel* sprawiła bytność Królewica Pruskiego, następcy tronu. Jedna uczta kosztowała 1000 luidorów. Wspomniony Królewic i Xiążę Oranii pojechali przez *Fryburg* do *Berny*. P. *Pourtales* dał dla nich obiad w *Greng*. Dnia 30 lipca udali się w dalszą drogę, i dnia 5 sierpnia mieli stanąć w *Rigikulu*.

Wolno Drukować. Ignacy Reszka Kozł. Cenz. Cst. — w Wilnie w Drukarni Redakcyi piśmie poryod.

#### O g ł o s z e n i a.

1 O Rządu gubernialnego Wileń. ogłasza się: iż z powodu niejawienia się na dawniej naznaczone terminy, do tego Rządu, życzących nabyć część majątku obywatela Daniela Buczyńskiego, znajdującego się w tutejszej gubernii, miasteczka Swirży i wsi Luszczyk, wynoszącego do 20 dusz płci męskich i 20 żeńskich, z ich domami i wszelkimi wygodami; jakowa część majątku przynosi rocznej intraty rubli sr. 483 kop. 5., i, stosownie do wyroku rządzącego Senatu, naznaczona potwórnice na sprzedaż, dla uczynienia satysfakcyi JW. Radcy Tajnemu Mitoradowiczowi, za straconą jego sol, stoninę i narzędzia baydakowe, w dniach: 6, 8 i 11 mca października teraźn. roku; a zatem życzący nabyć takowy majątek, zechcą przybyć do tego Guber. rządu na nowo naznaczone terminy sami lub przysłać pełnomocników z prawnymi plenipotencyami. Dnia 14 augusta 1819 roku.

Sowietnik Ławrynowicz.  
Sekretarz Nowicki.

1 Na skutek Ukazu z Rządu Guber. Lit. Wileń. z powodu przedpisania JW. Lit. Wojennego Gubernatora i wielu orderów Kawalera Rzymskiego Korsakowa, Magistratowi Wileń. w dniu 21 aug. 1819 r. za Nm 18,803 przysłanego, naznaczony urzędnik z tegoż Magistratu materyały

domow poniżej wyrażonych zupełnie zrównoważonych w M. Wilnie na Antokolu położonych, przez publiczną licytacją w miejscu tychże domow będzie wyprzedawał w następujących terminach w teraźn. 1819 w mca augustie, imo dnia 27 przed południem karczmy drewnianey Mowszy Szlomowicza pod N. 1,471, 2do tegoż dnia popołudniu drewnianego browaru obywatela Siecikiewicza pod N. 1,500, 3) dnia 28 przed południem domu drewnianego wdowy Woronowiczowey pod N. 1,484, 4) tegoż, dnia popołudniu, domu drewnianego pod N. 1,464 obywatela Kozłowskiego, 5) dnia 29 przed południem domu drewnianego żyda Eliasza Dnochowicza pod N. 1,449, 6) tegoż dnia popołudniu, domku także drewnianego żyda Mowszy Eliaszewicza pod N. 1,410 w mca 7brze. 7) dnia 1 przed południem domu muranego bez okien, drzwiow, i dalszych bydz powinnych wygod pod N. 1,415 Abrahama Zelikowicza, 8) tegoż dnia popołudniu domu muranego i przy nim browaru zupełnie opuszczonych pod N. 1,360 obywatela Smytta, ambienci o punktach przed licytacyjnych na miejscu zostają przez urzędnika naznaczonego do tego aktu licytacyi poinformowani. Roku 1819 mca augusta 25 dnia.

Franciszek Święcicki P. Burm. Mag. Wileń.  
Regent Ignacy Misiewicz.

1 Ktoby sobie życzył oddać kawalerów pod

dozor gubernera na mieszkanie i stół, również i na stół jeden i mieszkanie z dodanym przez siebie gubernierem, ma się udać do JP. Rechfelda mieszkającego w domu kupieckim na Sawicz ulicy pod N. 82.

2 Ktoby z mających przybyć do Uniwersytetu Wileńskiego dla nauk, żądał sam jeden, lub wspólnie we dwóch, i z jednym służącym mieć pomieszkanie z opalem, stołem i wszelkimi wygodami, w pobliżności murów akademickich; o osobie chcący w tém usłużyć za umiarkowaną cenę, powzię może wiadomość w księgarni uniwersyteckiej u Pana Szpakowskiego.

2. Excerpt oświadczenia z Protokołu Potoczego Sądu Gł. Mińskiego 2go Depart. w dacie niżej wyrażoney zapisanego i teyże daty pod pieczęcią urzędową tego departamentu stronie potrzebującej jest wydan.

Roku 1819 mca augusta 16 dnia. Na Sądzie Jego IMPERATORSKIEJ MOŚCI Gł. Mińskim 2go Depart. stanąwszy osobiscie WJPan Wincenty Czortowicz b. Sędzia Ziem. Ptu Wileyskiego oświadczenie w następney treści podał do zapisania: wskutek remissy jeszcze w roku 1814 septembra 25 w Sądzie Gł. Mińskim 2go Depart. nastaley, Sąd Exdywizorski na wszelkie fundusze mnie Wincentego Czortowicza b. Sędziogo Ptu Wiley. a mianowicie na majątek Reukociowszczyznę w pcie Wiley. położony, przeznaczającej. Jakowy Sąd oznaczony rozpoczawszy czynność tey to exdywizyi pierwszozjazdowym swym wyrokiem nadmieniony majątek pod administracją swą przyjął, a do exekwowania onęy W. Feliksowi Bnywidowi Regentowi przyporuczył, następnie na twierdzy tegoż Sądu późnię to jest w roku 1816 julii 12 postanowionęy rezolucyi, ukończenie rozpoczętey exdywizyi majątku mojego determinującej, pomieniony Sąd Gł. powodem: że aż dotąd nieraz rzeczona exdywizya nie wzięła skutku i w roku teraz idącym 1819 junii 28 zaferował w porządku trzecią rezolucyą czyli wyrok, aby udeterminowane urzędnicy na Sąd exdywizorski pierwszy zjazd odbywający neodmiennie do majątku Reukociowszczyzny w tymże roku dnia 10 septembra zjechali i czynność exdywizyi, bez przewłócznie w usatysfakcyonowaniu kredytorow zakończyli w jakowym przedmiocie i ukazy tymże urzędnikom przesłane zostały, z tego powodu ja debitor niżej piszący się, iżby wierzycieli moi i różnego tytułu pretensorowie pretextem niewiadomości nie raczyli odmawiać, a przez to tak przedłużoną exdywizyą zwlekać na expensą i narastanie procentow narażać, przez niniejsze oświadczenie mam honor zawiadomić o terminie zjazdu urzędników i rozpoczęcia się do ukonkludowania exdywizyi mojey, a zarazem zastrzegam, że w moc prawa i remissy na niejawiących się kredytorow i różnego tytułu pretensorow amissyi zapisania dopraszać się będę.

Kopią z protokołu świadczą Kazimierz Wankowicz Sędzia.

O zgodności z autentycznym protokółem poświadczam Felix Michalcwski.

2 W nocy z dnia 12 na 13 augusta we Wsi Mikontanach W. Gzowskiego Prezydenta, ukadziono pięć klacz włościańskich szerścią i la-

tami opisujące się: szpakowata lat pięciu, gniada lat 9, druga gniada mała lat dziesięciu, trzecia gniada większa koszczawa lat dziesięciu, czarna od zrębiecia lat sześciu, wszystkie mają grzywy i logony od wiosny poustrzygane, gdzieby się ukazały uprasza się o zatrzymanie onych i uwiadomienie do majątności Sokolinszczyzny za co wdzięczność przyzwoitą aktor przyrzeka.

2 Wskutek ukazu Rządzącego Senatu 1818 roku julii 10 dnia Sąd Główny Wileński Departamentu Cywilnego postanowił sprawę officialisty Królestwa Warszawskiego Wincentego Marewicza, z Szlachtą Jazdowskim, Podhorskimi, wileńskimi obywatelami Gregierami i dalszemi o domie w Mieście Wilnie położonym, przez apelacyą w departament cywilny do rejestru apellacyjnego przeniesioną, po dekrecie Ziemskim Wileń. rozpatrzyć, za odkryciem po wakacyach w departamencie tymże z 1 oktobra mca na sprawy sporne sądownictwa extra ordinem przed innemi sprawami, o czym dla wiadomości stron procedujących podaje się niniejsza do gazet Kuryera Lit. awizacya, dnia 21 augusta 1819 roku.

Za rozkazem Sądu, Sekretarz Dobrzański.

2 Niżej podpisany Urzędnik obwieszcza powszechność; iż z przyczyny niezbrania się w dniu wczorayszym do licytacyi na arenę domu Zarębaczy Wileń. chrześcijan pod N. 310 leżącego, ambientów, za zgodzeniem się przelożonych tegoż cechu i possessora tradycyynego, licytacya wspomnionego domu na dzień 26 teraz. mca augusta b. r. po południu na godzinę 3 odroczoną została, życzący przeto dom rzeczony w trzyletnią tenutę zaarędować, zechcą w powyższym terminie ad fundum onego do urzędu licytacyynego jawić się. Dat Roku 1819 mca augusta 21 dnia Józef Statkowski P. R. M. W.

3 Administracya Wileńskiego Domu Dobroczytności ma honor upraszać Osob miłosiernych, ażeby starą, niepotrzebną w użyciu domowém bieliznę, raczyły ofiarować na szarpije i bandaże dla chorych mających opatrzenie i pomoc lekarską w infirmarium tuteyszego Domu Dobroczytności.

6 W Księgarni uniwersyteckiej u Józefa Zawadzkiego w Wilnie, znajdując się do przedania: w języku polskim  
**URZĄDZENIE O WŁOŚCIANACH KURLANDZKICH.**

Dzielące się na dwie części to jest postanowienia tymczasowe i ustawę dla stanu stałego włościan Gubernii kurlandzkiej. Cena sr. r. 1. Ktoby razem wziął exemplarzy 12 dostanie 13sty gratis.

Wyjeżdżają za granicę.

1 Do królestwa Pruskiego do miasta Królewca dla ukończenia nauk JP. Mikołay Bernacki Student.

1 Do Niemiec do miasta Marburga w Hesyi dla ukończenia nauk JP. Alexander Balczewski Student.